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וַיִּשְׁלַח יַעֲקבֹ מַלְאָכִים לְפָנָיו אֶל עֵשָׂו אָחִיו אַרְצָה שֵׂעִיר שְׂדֵה אֱדוֹם 
)לב, ד(.

השתמשות במלאכי השרת
נראה לבאר, שכוונת הפסוק ללמדנו כיצד השתמש יעקב אבינו 
במלאכי אלקים שעיקר בריאתם הוא להיות משרתי עליון, ומדוע 
יכול  היה  לכאורה  והלא  אלקים,  מלאכי  דווקא  עשיו  אל  שלח 
להסתפק בשליחת אנשים מן הישוב בכדי לבדוק ולהבין האם פני 
עשיו לשלום או למלחמה, והרי ודאי שיעקב אבינו לא היה משתמש 

במלאכי מעלה משרתי ה' אילו לא היה לו צורך בכך.
ובישוב ענין זה תתפרש כוונת הפסוק בתיבת 'לפניו' בשתי דרכים..

כיון שהיו 'לפניו'
בדרך אחת יש לבאר, שיעקב הבין מכך שבאו לפניו המלאכים, 
שניתנה לו הרשות מן השמים להשתמש בהם לעניינים שיצטרך 
להם ולא יוכל לעשות על ידי בני אדם, וזהו שאמר הכתוב 'וישלח 
יעקב מלאכים', מדוע הרשה לעצמו להשתמש במלאכים, לפי שהיו 
'לפניו', ומכך הבין שהסכימה דעת עליונה להתיר לו להשתמש בהם 

לצורכו.

כדי שיצליחו לקיים השליחות
והטעם שאכן היה סבור יעקב שיש צורך במלאכים דווקא, לפי 
היה  לא  שעשיו  יתכן  פשוטים  אנשים  שולח  היה  שאילו  שחשש 
להבין  מצליחים  היו  ולא  חשיבותו,  מרוב  כלל  אליהם  ליבו  שם 
מהם כוונותיו. או שהיה ממהר להכותם ומונע מהם לשוב אל יעקב 
והיה מגיע בפתאומיות אל יעקב ומנצחו, ולכך שלח מלאכי אלהים 
מלשוב  למנעם  עשיו  יוכל  ולא  שליחותם,  לעשות  יוכלו  שודאי 

להודיע ליעקב מהם כוונותיו. 

'עשיו אחיו' ב' אופני שליחות מספק
טעם נוסף ששלח יעקב דווקא מלאכים, מפני שהיה זה 'אל עשיו 
אחיו', שהיה לו ספק האם הוא מתנהג אליו כ'עשיו', כלומר, כשונא 
וכאילו אינו אחיו, או שהוא מתנהג עמו כ'אחיו', שאינו שונאו, והיתה 
כוונתו שאם יראו שהוא שונאו תהא השליחות בצורה של הפחדה, 
ולזה  כבוד.  של  באופן  השליחות  תהא  כאחיו  יראו שמתנהג  ואם 

היה צריך לשלוח בדווקא מלאכי מעלה שאי אפשר להטעותם, 
ויוכלו להבחין בכוונתו האמיתית של עשיו ולהתאים את 

שליחותם בצורה הראויה.

בכך נתיישבו שני דקדוקים בפסוקים, מדוע נאמר 'לפניו' ומדוע 
שיכול  ידע  שיעקב  לפרש  הפסוק  שכוונת  אחיו',  'עשיו  אל  נאמר 
צורך  שראה  והסיבה  'לפניו',  שהיו  אחר  במלאכים  להשתמש 
אחיו',  עשיו  'אל  היתה  שהשליחות  משום  היא  בהם  להשתמש 

להבחין אם הוא 'עשיו' או 'אחיו', ולזה הוצרך למלאכים.

הקדמת ביאת שלוחיו
קודם  שמא  חשש  אבינו  שיעקב  נוספת,  בדרך  לבאר  יש  עוד 
שיגיעו שלוחיו אל עשיו יוודע לו לעשיו בדרך אחרת שהוא מתקרב 
אליו, ורצה להקדים את עשיו על ידי ששלוחיו ימסרו לו את דבריו 
ויפייסוהו, וכפי שאמרו במדרש על הפסוק )תהלים יז, יג( 'קוּמָה ה' 
קַדְּמָה פָנָיו הַכְרִיעֵהוּ', תקדים את הרשע לפני שהוא יקדים אותך 
דווקא מלאכים, שאינם צריכים  ולכך שלח  זה תכריעהו,  ידי  ועל 
כולו הוא כבתוך ארבע אמות  לשהות בהליכתם, אלא כל העולם 
שלהם, ותיכף ומיד, במקום שעומדים יכולים הם לעשות שליחותם 
להגיע אל עשיו ולמסור לו את דברי יעקב, ועל ידי זה היה יעקב 

סמוך ובטוח שיקדים להגיע אל עשיו.

בעודם 'לפניו' הם כבר אצל עשיו
יעקב  ששלח  הטעם  מלאכים',  יעקב  'וישלח  הכתוב  שאמר  זהו 
כלומר,  אחיו',  עשיו  אל  ש'לפניו  הוא משום  עליון,  מלאכי  דווקא 
בעודם עומדים לפניו כבר הם עושים שליחותם אל עשיו אחיו, אף 

שעשיו עצמו נמצא במקום אחר. 
ולכך פירש הכתוב את מקומו של עשיו שהוא בארץ שעיר, כדי 
להשמיענו שאף שהיה עשיו בארץ שעיר שהוא מקום רחוק, אף 
על פי כן הגיעו אליו מיד המלאכים שהיו עומדים עתה לפני יעקב.

דקדוק 'ארצה שעיר'
לפי זה יובן גם הטעם שאמרה התורה 'ארצה שעיר' ולא 'לארץ 
שעיר', מפני שהלשון 'לארץ שעיר' משמע יותר שצריכים ללכת עד 
ארץ שעיר, וכיון שהמלאכים לא היו צריכים ללכת עד ארץ שעיר, 
אלא בעודם עומדים לפני יעקב יכולים הם לסבב פניהם ולהיות כבר 
ב'ארצה שעיר' ולקיים את שליחותו של יעקב, לכך נקטה התורה 

לשון 'ארצה שעיר'.

'שדה אדום' בעודו שם
ופירטה את  ולביאור זה יתפרש היטב גם מה שהוסיפה התורה 
מקומו המדוייק של עשיו שהיה ב'שדה אדום' אשר בארץ שעיר, 
שבאה ללמדנו שזו היתה מטרתו של יעקב בשליחת מלאכי מעלה, 
כדי שיספיקו להגיע אל עשיו בעודו יושב במקומו בשדה אדום, 

ולא יספיק עשיו לצאת ממקומו קודם שיגיעו אליו.

הטעם ששלח יעקב לעשיו 
דווקא מלאכי מעלה

שלחן שבת
האור החיים 
עם

פירוש האוה"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה ברורה
לעילוי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר ודורה ז"ל



ר"ח חשון פ"ג
יש לי ב"ה בן,  שלא רצה לשמוע שידוכים, 
ובלי עין הרע יש אחריו תור של אחים ואחיות.

וקבלתי  הק',  החיים  האור  של  לציון  בלכתי 
כל  החיים  האור  פירוש  את  ללמוד  עצמי  על 
שבוע, ובקשתי שבזכות האור החיים, יקבל בני 

את זיווגו הנכון מרצון.
ונגמר  שידוך  לו  שהציעו  זכינו  שנה  כעבור 
את  בחוש  וראינו  במהרה,  דשמייא  בסייעתא 

ישועת רבינו.
היתה  נוספת,  לישועה  זכינו  השנה  במהלך 
שימוש  במבנה  שהשתמשתי  הלשנה  עלינו 

חורג, וקראו לי לחקירה.
האור  רבינו  בציון  והעתרתי  השתטחתי   
שליטה  להם  יהיה  שלא  ובקשתי  הק',  החיים 
הק'  החים  האור  ספר  את  עמי  לקחתי  עלי,  

בידי, והכל עבר ב"ה חלק ובלי כתב אישום.
ולביאת  גדולות  לשועות  כולם  שנזכה  יה"ר 

גואל צדק במהרה בימינו אמן.
בברכה ד. מ. ירושלים

בס"ד
לכבוד מערכת "ובחרת בחיים"

לנו  שהייתה  הישועה  על  לכם  לכתוב  רצינו  מזמן 
בעקבות קריאת "ובחרת בחיים" על שולחן שבת.

לנכד( התלוננה  וסבתא  ל-12  )אמא  בתנו הבכורה 
על גוש ענק ברגלה שהסיבה לה כאבים נוראים, הגוש 
הזה נמצא כבר כמה שנים ברגלה, אבל רק כעת יכלה 

לטפל בעצמה.
כל הבדיקות דם וכדו' יצאו תקינות, אבל בכל זאת 
הרופאים  החולים.  בבית  בדיקות  לעוד  אותה  שלחו 
לא  אותה  הזהירו   mri בדיקת  לעבור  שעליה  קבעו 
להתמהמה, אך לא היו תורים זמינים, בינתיים קיבלנו 

האור  עם  ללמוד את שולחן של שבת  הוריה  אנחנו 
החיים עבור הצלחתה כל שבת.

הראשון  בשבוע  ישועות,  לראות  התחלנו  מיד 
ללימוד, כבר קבלה תור לבדיקת mri כמובן המשכנו 
בלימוד האור ביתר שאת וביתר עוז, כעבור שבועיים 
שזה  הטובה,  והבשורה  התשובה  את  בתינו  קבלה 
לעבור  או  כך,  לחיות  שומני שאפשר  גוש  הכל  בסך 
נגד התחזיות השחורות  היה  זה  וכל  ניתוח להסרה, 
של הרופאים, שנתנו לנו להבין שזה גידול לא עלינו, 
וב"ה אחר חודש של לימוד אור החיים הק' נודע לנו 

שהתחזיות השחורות של הרופאים לא התממשו.
ג' ישראלי

אור הישועות
ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים 

בזכות רבינו

למדנו אור החיים הק' ונושענו בכפליים

למדנו אור החיים הק' לזכות בתנו ונושענו ב"ה

גם אתם זכיתם לישועה בזכות
רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681
p0774702681@gmail.com או למייל המערכת



אוֹר הַהֲלָכָה בְּ
נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

אֲשֶׁר  הַנֵּכָר  אֱלֹהֵי  אֶת  הָסִרוּ  עִמּוֹ  אֲשֶׁר  כָּל  וְאֶל  בֵּיתוֹ  אֶל  יַעֲקֹב  וַיֹּאמֶר 
בְּתֹכְכֶם וְהִטַּהֲרוּ וְהַחֲלִיפוּ שִׂמְלֹתֵיכֶם... וַיִּתְּנוּ אֶל יַעֲקֹב אֵת כָּל אֱלֹהֵי הַנֵּכָר 
הָאֵלָה  תַּחַת  יַעֲקֹב  אֹתָם  וַיִּטְמֹן  בְּאָזְנֵיהֶם,  אֲשֶׁר  הַנְּזָמִים  וְאֶת  בְּיָדָם  אֲשֶׁר 

אֲשֶׁר עִם שְׁכֶם )לה, ב-ד(.
שאלה. ישראל שיש בידו עבודה זרה, שקיבלה מסוחר עשיר עובד 
כמו  לאבדה  דוקא  חייב  האם  בו,  לזכות  התכוון  לא  ועדיין  גילולים 
שנאמר בתורה )דברים יב ב( "וַאֲשֵׁרֵיהֶם תִּשְׂרְפוּן בָּאֵשׁ, וּפְסִילֵי אֱלֹהֵיהֶם 
תְּגַדֵּעוּן", או שמא מספיק שיתננה לעובד גלולים שיבטלה ושוב אינה 

ע"ז ולא צריך לאבדה?
תשובה. דן בזה בספר חשבונות של מצוה לרבנו האדר"ת )מצוה תלו( 
והביא משם חתנו די"ל דעדיף דוקא בביטול, משום לתא דבל תשחית. 
וכתב על כך האדר"ת: ויפה הביא ראיה מהא דדוד המלך ע"ה שביטל 

ע"ז ע"י עכו"ם יעוין במסכת ע"ז דף מד ע"א, יעו"ש.
זו, וכה כתב  אמנם הגאון רבי יצחק זילברשטיין מערער על ראיה 
)חשוקי חמד ע"ז מד, א( ולענד"נ להעיר על ראיה זו על פי מה ששמעתי 
לעטר  כתרים  חסרו  וכי  זצ"ל, ששנשאל  ממו"ח מרן הגרי"ש אלישיב 
בהם את דוד מלך ישראל, ולמה הכתירוהו בכתר בני עמון שהיא ע"ז. 
והשיב מו"ח זצ"ל שהיה בזה תיקון גדול לעולם, שמקור הטומאה הפך 
להיות כתר של קדושה. וגם בגמרא נאמר עדות היא לבית דוד, שכל 
הראוי למלכות הולמתו, ואם כן אין ראיה למה לא שרפו את הכתר, 
משום שהיה צריך לה, לתקן תיקונים גדולים, וגם להיות עדות לבית 
דוד אבל עדיין לא שמענו לכל מקום שעדיף לבטל את הע"ז מלשרפה.
והנה נאמר בתורה )בראשית לה ב - ד( ויאמר יעקב אל ביתו ואל 
והחליפו  והטהרו  בתככם  אשר  הנכר  אלהי  את  הסרו  עמו  אשר  כל 
שמלתיכם... ויתנו אל יעקב את כל אלהי הנכר אשר בידם ואת הנזמים 
אשר באזניהם, ויטמן אתם יעקב תחת האלה אשר עם שכם. והקשה 

הרמב"ן הרי עבודה זרה ומשמשיה אינן מן הנקברים, אלא צריך שיהא 
ותירץ  ע"ב.  מג  דף  בע"ז  כמבואר  לים  מטיל  או  לרוח  וזורה  מפרר 
זרה  עבודה  לקחו  לא  יעקב  שבני  בחיי[  ברבינו  תירץ  ]וכן  הרמב"ן 
ומשמשיה משכם עד שנתבטלה והותרה להם, שהעכו"ם מבטל עבודה 
הקדש  לטהרת  אותה  להסיר  צוה  אבינו  יעקב  אבל  כרחו,  בעל  זרה 
שיהיו ראויים לעבוד את השם ולהקריב לפניו קרבן, כאשר צוה להם 
בטבילה וחלוף הבגדים, והיה די להם בקבורה, ולכן טמן אותם תחת 

האלה במקום שלא יעבד בו ולא יזרע, יעו"ש.
בלכתנו  עתה  מקרבכם  אותם  הסירו  מ"מ  וז"ל:...  הוסיף  ובספורנו 
דברי  לפי  יעו"ש.  ע"ג,  מחשבת  כל  מלבכם  שתרחק  כדי  אל  לבית 
הרמב"ן והספורנו עולה שאע"פ שמותר לאבד ע"ז, מכל מקום לפעמים 
יש בזה חסרון, כי חסר כאן קדושה, או שעלולים לקרב ללב מחשבת 
ה',  עם  לדבר  הלכו  כאשר  רק  הוא  בקדושה  החסרון  כל  אמנם  ע"ז. 
שהרי לפני כן יעקב אבינו לא אמר לבניו להטמין את הע"ז, וכמו כן 
לאחר שנגלה אליהם ה', הם חזרו ולקחו את הע"ז שבוטלה, כמבואר 
בנצי"ב )שם( שפירש כפירוש הרמב"ן, והוסיף שהסיבה שטמנם יעקב 
ולא שרפם, הוא כדי לחזור וליטלם לאחר שיצאו מבית אל, וכמו כן 

רבי אלעזר הקפר לקח את הע"ז לאחר ביטולו.
מאידך יעוין באור החיים שכתב שיעקב רצה ליסע מהמקום ההוא, 
שלא  ולהיות  ברשותם  ויהיו  העמים  מאלהי  בידם  יקחו  שמא  וחשד 
להם  אין  לביתם  שיבואו  קודם  אותם  שיבטלו  מהאומות  עמהם  היו 
הרי שבאמת רצה לבטל את הע"ז, אלא  ביטול על ידי ישראל, יעו"ש. 
שלא היתה אפשרות בידו לבטל באותה שעה, ולכן הטמין. וכעין זה כתב 
בפנים יפות שיעקב הטמין את הע"ז כדי לבטלו לאחר זמן. נמצא לפי 
את  לכתחילה  מלבטל  מניעה  שאין  יפות,  והפנים  האור החיים  דברי 

הע"ז במקום לאבדו.

כשיש לו ע"ז האם חייב דוקא לְאַבְּדָהּ, או מספיק לְבַטְּלָהּ ע"י עכו"ם

בין שולחי התשובות תערך 
'פניני  הספר  על  הגרלה 

אור החיים'.
מתורתו  חיים  פניני  ליקוט 
החיים  האור  בעל  של 
לפי  וסדורים  ערוכים  זצ”ל, 
נושאים ועניינים, וכן פרקים 

מתולדותיו.

חידה שבועית:
את  התורה  פירטה  מדוע  רבינו  מבאר  מה 
ב'שדה  שהיה  עשיו  של  המדוייק  מקומו 

אדום' אשר בארץ שעיר?
פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת 

 p0774702681@gmail.com :מייל
או לפקס: 077-4702681

כתובת  לציין  יש   .1 בהגרלה:  מנת להשתתף  על 
מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון 
להיות  צריכה  התשובה   .3 והפרשה.  החיים  אור 
במאמר  המובאים  הק'  החיים  האור  דברי  מתוך 

שבריש הגליון.
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לחיים   לחייםמחוברים מחוברים

מחובריםלחיים

חייגו:
073-2951871

מחובריםלחיים

שבחי חיים
שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים

ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'
על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש

יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים
שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

המשתתף שיגלה את הבקיאות המרשימה ביותר 
יקבל ב"ה שי מיוחד.

אז איך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181
מקישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

ענין סגולי כהכנה לשבת
בשיחתו של הרה"ק רבי יוחנן מקארלין זי"ע אודות קביעות 

הלימוד ב"אור החיים" בליל שישי, אמר:
 "בנוסף לזה שכל אחד מתעלה בלימוד 'אור החיים' כפי דרגתו, 
יש בזה ענין סגולי כהכנה לשבת. ב'אור החיים' יש הכל: לומדות, 

חסידות. זוהי סגולה לאמונה".
)ספר ב'אור החיים'(

"זאלסט לערנן אור החיים" 
הרה"ק ר' ירחמיאל משה קאזניצער זצ"ל ]היה נכדו חורגו של 
הבית אהרן[ כתב, שה'בית אהרן' אמר לו בליל ששי קדם שהלך 
לישן בזה"ל "זאלסט לערנן אור החיים" ראה ללמוד אור החיים. 
)פניני אור, ע"פ מה שמע מהרה"ח ר' יוסף ציינווירט שליט"א 
ובכתבי הרה"ק ר"מ קאזניצער זצ"ל(

מנהג משנות דור
בליל  אוה"ח  בציבור  ללמוד  ודור  דור  משנות  אצלנו  המנהג 

ששי בכל שבוע, על פרשה. 
)כתבי המנהגים של זקני קארלין משנת תרע"ב(

פניו מאדימות בלהב קודש
הרה"ק ר' שמעון נתן נטע מלעלוב זי"ע, היה לו שיעור כל ליל 
ששי באור החיים הק', והיו פניו מאדימות בלהב קודש עת למדו 

דברי אור החיים הק'. 
וכן אמר כי משפט הקדימה לקנות חומשים עם אור החיים הק' 
יוכל לשאול  ותפילין  כי טלית  והטעם  ותפילין.  מלקנות טלית 
ממי שירצה, ואילו חומשים עם אור החיים אינו נמצא בין כולם. 
)ליקוטי אורות עמ' יז - מפי כ"ק אדמו"ר מלעלוב ירושלים 
זצ"ל(

כל האור החיים על הפרשה – בליל שישי
האור  כל  שישי,  ליל  כל  גומר  היה  זיע"א  מבוהוש  אדמו"ר 

החיים הק' של הפרשה.
)מנהגי קודש - רוזין עמ' קפד(

לימוד אור החיים הק' בליל שישי )א'(

ת+ור+מים+ סטים+ ור+ואים+ ישועה+

לפרטים: 02-8043333

סגולה לקבל נועם קדשת השבת
נכנס  ויחי  פרשת  ששי  ליל  קפא,  עמ'  אהרן  ובברכת 
לימוד  אחרי  זיע"א  מקארלין  מוהרא"א  אדמו"ר  למרן 
האור החיים הקדוש, ובתוך הדברים שאל אם בכל פעם 
'דאנערשטיג  ואמר,  מוהרא"א  והוסיף  כולם,  לומדים 
ששי  ]בליל  החיים'  אור  לערנען  אלע  מוזין  באנאכט 
מה  והזכיר  הקדוש[,  החיים  אור  מספר  כולם  לומדים 
שהביא האור החיים שגואל האחרון יהיה משה רבנו ע"ה 
והוא מתעכב כל כך שאינו רוצה לבוא מפני שמבטלים 

מן התורה. 
ובילקוט מאמרים מאמר א' אות ט' מביא, 'וידוע מזקני 
החסידים שבעת שציוה שילמדו אוה"ח הק' בליל ששי 
נועם  לקבל  סגולה  שזה  הוסיף  הקדש  לארץ  כשהגיע 
את  שאל  הקודש  לארץ  כשחזר  ולימים  השבת,  קדשת 
החסידים אם אכן מרגישים העריבות של קדושת השבת 
במידה יתירה על ידי לימודם אור החיים הקדוש בליל 

ששי.
)קובץ בית אהרן וישראל שנה י"ח גליון א'(

שימו לב 
למספר 

החדש

פרשת כי תצא:
ה' שמואל צבי טפר 

מאלעד.

הזוכה בספר
"פניני אור החיים"

)במקום "באור החיים" - שחסר כרגע במלאי(


